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106 30 STOCKHOLM 

Uppdrag att fördela statsbidrag till vissa juridiska personer som 
tillhandahåller sysselsättning till personer med psykisk funktionsnedsättning 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Socialstyrelsen att under 2009 fördela  
9 500 000 kronor i verksamhetsbidrag enligt förordningen(2009:955) om 
statsbidrag till sysselsättning till vissa juridiska personer som tillhanda-
håller meningsfull sysselsättning till personer med psykisk funktions-
nedsättning. Förordningen träder i kraft den 1 november 2009. 
 
Socialstyrelsen ska 
 
- med utgångspunkt från målen i särskilda regeringsbeslut och syfte 

och villkor i förordningen bedöma vilka ansökningar som har rätt till 
statsbidrag, samt 

- besluta om storleken på bidraget till var och en av de juridiska perso-
ner som bedöms ha rätt till bidrag. 

 
Socialstyrelsen får för detta ändamål disponera 10 000 000 kronor av de 
medel som under 2009 avsatts inom ramen för utgiftsområde 9 Hälso-
vård, sjukvård och social omsorg, anslag 1:8 Bidrag till psykiatri. Av detta 
belopp får Socialstyrelsen använda högst 500 000 kronor för de angivna 
uppgifter som myndigheten ansvarar för enligt förordningen och detta 
beslut. 

Ärendet 

Regeringen har beslutat om förordningen(2009:955) om statsbidrag till 
vissa juridiska personer som tillhandahåller sysselsättning till personer 
med psykisk funktionsnedsättning.  
 
Riksdagen har för budgetåret 2009 (prop. 2008/09:1 utgiftsområde 9, 
bet. 2008/09:SoU1, rskr. 2008/09:127 och 128) beslutat att avsätta 
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893 471 000 kronor för regeringens satsning på förbättringar inom 
vuxenpsykiatri och barn- och ungdomspsykiatri (anslag 1:8 Bidrag till 
psykiatri). 
 
För åren 2010 och 2011 avser regeringen avsätta medel för verksamhets-
bidrag inom området sysselsättning för personer med psykisk funktions-
nedsättning. Medel under 2010 och 2011 avsätts i den mån riksdagen 
beviljar medel för ändamålet. 

Närmare om uppdraget 

Regeringen anser att det är viktigt att främja att det finns sysselsättning 
anpassad till personer med psykisk funktionsnedsättning. Regeringen har 
den 12 mars 2009 beslutat om att stimulera kommuner att upphandla 
sysselsättningstjänster från externa aktörer, alternativt att starta valfri-
hetssystem när det gäller sysselsättning inom ramen för verksamhet som 
regleras i socialtjänstlagen. Regeringen anser att det är angeläget att med 
verksamhetsbidrag kompensera aktörer som tillhandahåller meningsfull 
sysselsättning. Sådan verksamhet utgör ett värdefullt komplement till det 
som samhället – främst kommunerna – i övrigt har att erbjuda.  

Mål för statsbidraget 

Statsbidraget ska enligt förordningen förstärka och komplettera kom-
munernas och landstingens insatser när det gäller meningsfull syssel-
sättning för personer med psykisk funktionsnedsättning som möter 
betydande svårigheter i sin livsföring och som inte står till arbetsmark-
nadens förfogande. Sysselsättningen ska vara utformad så att den stärker 
den enskildes möjligheter att leva ett självständigt liv. Statsbidraget ska 
särskilt  
 
- leda till ett varierat utbud av meningsfull sysselsättning för personer 

med psykisk funktionsnedsättning,  
- öka valfriheten genom att främja att urvalet av sysselsättningsplatser 

lokalt utökas och breddas, samt 
- bidra till att sysselsättningsverksamhet bättre anpassas till den 

enskildes förutsättningar. 

Uppföljning och utvärdering 
Socialstyrelsen ska följa upp statsbidraget i enlighet med vad som anges i 
förordningen. Senast den 31 maj 2010 ska Socialstyrelsen utöver detta till 
regeringen redovisa fördelningen av 2009 års medel och, i den mån beslut 
fattats, även fördelningen av 2010 års medel. Av redovisningen ska även 
framgå antal platser som respektive bidragsmottagande juridisk person 
tillhandahåller, exempel på typ av sysselsättning som tillhandahålls samt 
några goda exempel på verksamheter som bedöms uppfylla målen. 
 



   
 

3

Socialstyrelsen ska även låta genomföra en oberoende utvärdering av hur 
statsbidraget använts, effektiviteten i bidragsgivningen samt ändamåls-
enligheten i förordningen i förhållande till syfte och mål med uppdraget. 
Denna utvärdering ska överlämnas till regeringen senast den 1 juni 2012. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
Göran Hägglund 
 
 
     Rickard Broddvall 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kopia till 
 
Regeringskansliets förvaltningsavdelning 
Regeringskansliets internrevision 
Finansdepartementet/BA 
Sveriges Kommuner och Landsting 
Socialutskottet 
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Underhand till 
 
S/SK (Erika Borgny) 
S/ST 
S/FH 
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